
                                                                                              
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Десятое заседание  собрания  пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«  28 »    мая   2024    года                                                    №  62   

 

 

О признании утратившим силу решение земского собрания                                 

Майского сельского поселения от 28 июня 2021 г. № 191                                                

«Об утверждении порядка выдачи разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов 

привязных аэростатов над территорией Майского сельского поселения», 

посадку (взлет) на расположенные в границах Майского сельского 

поселения края площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации» 

 

В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г.                      

№ 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного 

пространства Российской Федерации», приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 16 января 2012 г. № 6  «Об утверждении 

Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования 

воздушного пространства Российской Федерации», Уставом Майского 

сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области, а также рассмотрев протест Белгородской транспортной 

прокуратуры  от 22 апреля 2024 г. № 07-01-2024 на решение земского собрания 

Майского сельского поселения от 28 июня 2021 г. № 191, 

 

земское собрание Майского сельского поселения решило: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Решение земского собрания Майского сельского поселения от 28 

июня 2021 г. № 191 «Об утверждении порядка выдачи разрешения на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, 

подъемов привязных аэростатов над территорией Майского сельского 

поселения», посадку (взлет) на расположенные в границах Майского сельского 

поселения края площадки, сведения о которых не опубликованы  

в документах аэронавигационной информации». 



2 

 

 
 

1.2. Решение земского собрания Майского сельского поселения от 29 

сентября 2021 г. № 200 «О внесении изменений в решение от 28 июня 2021 г.   

№ 191 «Об утверждении порядка выдачи разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов 

привязных аэростатов над территорией Майского сельского поселения», 

посадку (взлет) на расположенные в границах Майского сельского поселения 

края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Знамя31.ру» 

(znamya31.ru), обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Майского сельского поселения муниципального района 

"Белгородский район" Белгородской области.  

3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Майского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области по  

вопросам местного самоуправления, социальной политике и общественной 

безопасности (Фоменко С.А.). 

 

 

    Глава Майского 

   сельского поселения                                                              О.А. Стародубцева 

                                                                         

 
 

 

 

 

  

 


